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har arbejdet hårdt og knoklet i det her samfund 
igennem mange år og kun har en meget, meget 
lille indkomst, der skal have nogle tusindlapper, 
end de mest velhavende. 

Den strategi kunne man jo have forfulgt, men 
det gjorde Dansk Folkeparti ikke. Da det kom til 
stykket, da det kom til den største fordelingspo- 
litiske reform, som er blevet lavet i nyere tid, 
svigtede Dansk Folkeparti, og så blev det ægte 
højreorienteret. Sådan er udgangspunktet. 

. Kl. 11:35 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:35 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må så bare igen sige til hr. Sass Larsen, at 
man ikke selv blev inde ved forhandlingsbordet. 
Man ønskede ikke at 'forhandle, Socialdemokra- 
tiet ønskede ikke at fremlægge, hvad det var, 
man ville på det her punkt. Og summa summa- 
rum er, at det, som Socialdemokratiet var ude 
med i begyndelsen, da Skattekommissionen 홢 
kom med sin betænkning, og da vi kom lidt læn- 
gere hen, var nøjagtig det samme, som Dansk 
Folkeparti fik igennem i forhold til de lavere 
indkomster. Det var det, Dansk Folkeparti opnå- 
ede. Jeg kan da godt ærgre mig over, at Socialde- 
mokratiet ikke hagede sig fast i bordkanten, som 
man sagde at man ville, for at være med. Det 
gjorde man ikke. Man var knap nok kommet 
ind, før man gik ud, og dermed måtte Socialde- 
mokratiet stå med en lang næse. 

Men jeg må bare sige igen til Socialdemokra- 
tiet: Hvor er den store forkromede plan fra hr. 
Villy Søvndal, hr. Sass Larsen, fru Helle Thor- 
ning-Schmidt og fru Margrethe Vestager, som jo 
i den grad syntes, at vi skulle have sænket top- 
skatten endnu mere, altså gjort meget mere i den 
ende? Jeg har meget, meget vanskeligt ved at se, 
hvordan den opposition, som sidder der og kal- 
der sig rød stue, overhovedet vil kunne samar- 
bejde om det her. 

Kl. 11:36 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærkning 
til ordføreren, at hr. Villy Søvndal. 

Kl. 11:36 
Villy Søvndal (SF): 
Tak for det. Det er jo ganske bemærkelsesvær- 
digt at høre fru Pia Kjærsgaards forklaringer på, 
hvorfor Dansk Folkeparti har deltaget i den 
skæveste skatterefórm nogen sinde på den må- 
de, at den forgylder de velhavende. Hun har 
haft to forklaringer. Den ene var, at det er Social- 

demokratiets og SF's skyld, at hun er blevet lok- 
ket i uføre, forstår jeg, og det er da ganske fanta- 
stisk, at Dansk Folkeparti ikke er i stand til at 
værne om sig selv. Den anden var, som hun sag- 
de, at nogen jo skulle blive siddende ved bordet. 
Hvorfor det? Hvis man ikke vil lave en skatteaf- 
tale, som er elendig fordelingsmæssigt, må man 
jo gå. 

Der var ingen af de forklaringer; der holdt. 
Fru Pia Kjærsgaard er indtil nu ikke kommet 
med nogen forklaring på, hvordan det kan være, 
at man laver en skattereform, der forgylder de 
velhavende, i det omfang det sker, og straffer 
dem med lavindkomster. Kan vi ikke godt få 
den forklaring? Er det kærlighed til de velha- 
vende, er det kærlighed til regeringen? Hvad er 
motivet? 

Kl. 11:37 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:37 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må bare sige, at også hr. Villy Søvndals hu- 
kommelse er uendelig kort i den her sammen- 
hæng. Og jeg skal bare gentage, hvad det var, 
der blev sagt -  nu var det primært hr. Ole Sohn, 
der førte ordet -  da Skattekommissionen kom 
med sin betænkning. Det var, at beskæringen af 
rentefradragsretten var noget, man kunne se på, 
at det at sænke topskatteprocenten var noget, 
man kunne se på, at en ændring af de studeren- 
des vilkår i forhold til SU var noget/ man kunne 
se på. Man var villig til det hele, og det lå fuld- 
stændig inden for skiven. 

Der må jeg jo bare sige, at det, som vi så kom 
frem til -  det må jeg meget understrege -  er 
Dansk Folkeparti bestemt helt tilfreds med. Det 
er vi altid, når vi indgår en aftale, for der er vi 
kommet så langt, som vi overhovedet kan i for- 
hold til de partier, vi sidder sammen med, hun- 
drede procent. Det er ikke sådan, at vi er blevet 
tvunget til noget som helst. Vi synes, at vi sag- 
tens kan være det her bekendt, også i forhold til 
pensionisterne, også.i forhold til dem, der har 
fået i bunden af skalaen, og hvor der var lagt op 
til noget helt andet fra vores side end det, som 
Socialistisk Folkeparti lagde op til. 

. , , Kl. 11:38 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Villy Søvndal. 

Kl. 11:38 
Villy Søvndal (SF): 
Tak for svaret fra fru Pia Kjærsgaard. Jeg forstår 
igen, at det er SF's og Socialdemokraternes skyld 


